
  41/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘE 

EKONOMIKA 
Spotřebitelské ceny klesly poprvé od srpna 2003 

Spotřebitelské ceny se v říjnu meziročně snížily o 0,2 %, což je první meziroční pokles od srpna 2003. 
Pokles byl ovlivněn zejména propadem cen potravin a nealkoholických nápojů. Proti září se spotřebitel-
ské ceny snížily rovněž o 0,2 %. Ceny podle ekonomů už spadly na dno a v listopadu by měly opět růst.  

Míra nezaměstnanosti v říjnu klesla na 8,5 % 
Míra nezaměstnanosti v říjnu klesla meziměsíčně o 0,1 p. b. na 8,5 %. Před rokem byl podíl lidí bez 

práce 5,2 %. Úřady práce ke konci října evidovaly 498 760 nezaměstnaných, což je o 2052 méně než v 
září. Meziročně ale jejich počet vzrostl o 187 055 lidí.  

Zahraniční obchod v září s přebytkem 17,8 mld. Kč 
Zahraniční obchod v září skončil přebytkem 17,8 mld. Kč, což je meziroční zlepšení o 7,3 mld. Kč. 

Vývoz v běžných cenách klesl o 13,9 %, dovoz klesl o 18 %.  

Běžné příjmy domácností rostou pomaleji  
Běžné příjmy domácností stouply letos v 1. pololetí o 0,6 %, což bylo výrazně méně než před rokem. 

V reálných hodnotách se příjmy podle údajů národních účtů dokonce snížily o 1,2 %. Výdaje na indivi-
duální spotřebu domácnostem v 1. pololetí přitom vzrostly o 2,6 %, vyplývá z údajů MPSV.  

Schodek rozpočtu se prohloubil na 138,1 mld. Kč 
Stát hospodařil ke konci října se schodkem 138,1 mld. Kč, schválený rozpočet pro celý letošní rok 

přitom počítá s deficitem 38,3 mld. Kč. Proti minulému měsíci se deficit zvýšil o 50,8 mld. Kč.  

MF vydá dluhopisy a poukázky za 11 mld. Kč  
Ministerstvo financí plánuje v prosinci vydat jednu emisi státních dluhopisů za 6 mld Kč a pokladniční 

poukázky za 5 mld. Kč. Emise dluhopisů bude mít 15letou splatnost a úrokovou sazbu 5,7 %.  

ČNB očekává v nové prognóze pro příští rok 
růst HDP o 1,4 %. Letos centrální banka očeká-
vá pokles o 4,4 %. Na čtvrteční tiskové konfe-
renci o tom informoval guvernér Zdeněk Tůma. 
ČNB tak odhad vývoje ekonomiky pro příští 
rok zlepšila a pro letošní rok zhoršila. Loni 
ekonomika rostla podle revido-
vaných údajů ČSÚ o 2,6 %.  

V předchozí srpnové prognó-
ze ČNB očekávala letos pokles 
ekonomiky o 3,8 % a pro příští 
rok růst o 0,7 %. Pro rok 2011 
ponechala centrální banka od-
had růstu HDP na 2,2 %. 

"Rozhodnutí ČNB ponechat 
úrokové sazby beze změny odpovídá našemu 
očekávání a překvapením nejsou ani čerstvé 
prognózy," uvedl hlavní ekonom Patria Finance 
David Marek. Odhad pro letošní rok se podle 
něj příliš neliší od prognóz na finančním trhu a 
odhadů ostatních institucí. 

Ministerstvo financí v nové makroekonomic-
ké prognóze z konce října očekává příští rok 
růst české ekonomiky o 0,3 %. Pro letošek MF 
ČR očekává větší propad ekonomiky, a to o 5 %. 
Podle Evropské komise by měla ekonomika 
příští rok růst o 0,8 % a letos klesnout o 4,8 %. 

"Věříme tomu, že česká ekonomika již má za 
sebou dosažení dna. Příští rok čekáme mírný 
růst, ale cesta bude poněkud hrbolatá. Po urči-

tém vzepětí dojde ještě k nějakému utlumení 
ovlivněného rozpočtovou politikou a rostoucí 
nezaměstnaností," uvedl Tůma. 

Celková inflace bude nízká, ale postupně 
bude podle ČNB stoupat. "V horizontu měnové 
politiky bude celková inflace zhruba na úrovni 

2 %," uvedl Tůma. Ve 4. čtvrtle-
tí 2010 by měla být inflace na 
1,9 % a v 1. čtvrtletí roku 2011 
na 2 %.  
"Vzhledem k absenci inflačních 
rizik lze očekávat delší období 
stability úrokových sazeb. Pod-
mínkou je však stabilní kurz 
koruny, jak je prezentován v 

prognóze ČNB," uvedl Marek. Se zvýšením 
úrokových sazeb počítá ve druhé polovině 
příštího roku. 

Hlavní rizika, která by mohla ohrozit nový 
odhadovaný vývoj, jsou podle Tůmy mírně 
proinflační. Pro růst cen by tak mohl působit 
aktuální vývoj kurzu koruny, naopak proti růstu 
cen může působit možný nižší růst mezd. 

Prognóza počítá podle guvernéra s poklesem 
tržních úrokových sazeb v letošním roce, poté s 
jejich postupným růstem v průběhu roku 2010. 

Průměrný kurz koruny letos ČNB očekává na 
26,40 Kč/EUR a příští rok posílení koruny na 
25,70 Kč/EUR. V roce 2011 by měla koruna 
mírně posílit k 25,60 Kč/EUR.     ZDROJ: ČTK 

ČNB zlepšila pro příští rok  
odhad růstu ekonomiky na 1,4 % 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 41  � 9. LISTOPADU 2009 

Změny v ČSOB 
Philippe Moreels, člen představenstva ČSOB 
zodpovědný za retail/SME, oznámil záměr k 15. 
listopadu odejít z funkce a posílit management 
ČSA. Divizi retail/SME převezme Petr Hutla, 
člen představenstva ČSOB, dosud zodpovědný za 
lidské zdroje a transformaci, s tím, že změna ješ-
tě bude stvrzena ze strany skupiny a akcionáře.    
Nový šéf reklamy PS 
Poštovní spořitelna (PS) obsadila místo manažera 
reklamy. Stal se jím Robert Drozd (32), který při-
šel z ČSOB, kde měl na starosti řízení marketin-
gových nákupních aktivit. V oblasti marketingo-
vé komunikace se Robert Drozd pohybuje již de-
vět let. Svou kariéru začal ve Zdravotní pojišťov-
ně ministerstva vnitra ČR, poté působil v ČSOB. 
R. Hájek novým finančním 
ředitelem ČSOB  
Novým finančním ředitelem ČSOB se stal Radek 
Hájek (33). Nahradil Michala Štefka, který byl 
jmenován do představenstva sesterské skupiny 
ČSOB na Slovensku. Hájek začal pracovat v 
bankovnictví po ukončení VŠE. Svou kariéru od-
startoval v GE Capital Bank. Do ČSOB přešel v 
roce 2004. Ve vedení oddělení finančního repor-
tingu, které Hájek opustil, jej nahradil Jan Höfer. 
Šéfem ING IM je Bohyník 

Róbert Bohyník (31) se stal novým 
generálním ředitelem a předsedou 
představenstva společnosti ING In-
vestment Management (ING IM. 
Zároveň bude nadále zodpovídat za 
řízení investičních procesů a vedení 

týmu portfolio manažerů. V ING IM působí od 
loňska, kdy nastoupil na pozici ředitele investic. 
Roberto Nicastro  
povede asociaci EFMA 
Roberto Nicastro byl 29. října jmenován předse-
dou asociace na podporu retailového bankovnic-

LIDÉ 

V říjnovém vydání časopisu  
Bankovnictví se dočtete o … 

 

• ekologii a CSR v bankách 
• pojištění přes internet 
• další vlně regulace          
finančního sektoru 
• změnách, které čekají       
Fond pojištění vkladů 
• risk managementu                
v distribučních kanálech 
• pojišťovacích makléřích  
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


EK: Ekonomika ČR vzroste příští rok o 0,8 % 
Česká ekonomika v roce 2010 poroste o 0,8 % a v roce 2011 o 2,3 %. Letos by se kvůli krizi mohla 

propadnout až o 4,8 %. Uvedla to v nové prognóze Evropská komise (EK). Její odhad je optimističtější 
než čerstvá prognóza MF ČR, které v příštím roce čeká růst HDP o 0,3 % a letos propad o 5 %. 

MF ČR nesníží příspěvek na stavební spoření 
Ministerstvo financí nesníží v příštím roce státní příspěvek na stavební spoření; informaci potvrdil 

mluvčí ministerstva financí Ondřej Jakob. V září přitom ministerstvo přišlo s návrhem snížit příspěvek 
státu o třetinu. U žádné z velkých parlamentních stran ale nenašlo podporu.  

Fischer nabídl do Bruselu Tůmu 
Premiér Jan Fischer navrhl ODS a ČSSD do funkce eurokomisaře guvernéra České národní banky 

Zdeňka Tůmu. Podle něho by se mohl stát společným kandidátem dvou nejsilnějších stran a vlády. ODS 
se postavila proti, pro ČSSD, že řešení je překvapivé, avšak neodmítá je.  

ČR má první ekonomickou laboratoř  
V ČR byla otevřena první Laboratoř experimentální ekonomie (LEE) na VŠE v Praze. V Praze sice již 

existuje jedna menší tzv. mobilní laboratoř experimentální ekonomie na CERGE, ale díky technologic-
kému vybavení nového pracoviště se asi hlavní experimenty přesunou na VŠE. Společný projekt Náro-
dohospodářské fakulty VŠE a Liberálního institutu se inspiroval obdobnými pracovišti v zahraničí.  

Průměrná mzda vzrostla proti roku 1988 o 70 % 
Průměrná mzda v ČR vzrostla v roce 2008 při započtení inflace proti roku 1988 o 69,4 %. V roce 2008 

činila průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnanců 27 247 Kč, o dvacet let dříve byla 3431 Kč. Nejvyšší 
nárůst mezd za deset let zaznamenali vedoucí pracovníci v pojišťovnictví a peněžnictví (o 239 % na 106 
800 Kč), odborní pracovníci v bankovnictví a pojišťovnictví (o 152 % na 43 500 Kč) a odborní pracov-
níci v personalistice (o 132 % na 38 800 Kč). Naopak reálný pokles mezd postihl v tomto období horní-
ky (o 11 % na 30 100 Kč), výrobce a opraváře kožené technické konfekce (o 8 % na 14 000 Kč) a obslu-
hu důlního zařízení a razicích štítů (o 3 % na 32 500 Kč).  

Počet bankrotů v ČR stoupl o 71 %  
Celkový počet bankrotů v ČR se od ledna do října meziročně zvýšil o 71 % na 7458. Vyplývá to z 

průzkumu společnosti Creditreform. Bankrot vyhlásily ve 4290 případech firmy, zbytek připadl na jed-
notlivce. Creditreform předpověděla, že v celém letošním roce počet bankrotů stoupne o 70 % na 9000.   

Češi berou 141 Kč za hodinu 
Průměrný Čech si v roce 2002 vydělal za hodinu práce necelou stovku, loni dostal za stejnou dobu 141 

Kč. Ze zemí bývalého východního bloku je na tom ČR hned po Slovinsku nejlépe, za ostatními státy ale 
zaostává. Nejvyšší hodinový plat mají Dánové (v přepočtu 614 Kč), dále Irové (509 Kč), Lucemburčané 
(499 Kč) a Britové (460 Kč). Nižší hodinové mzdy mají v osmi zemích sedmadvacítky. Nejméně dostá-
vají Bulhaři (40 Kč), nejvíce se odměna za práci blíží českým poměrům v Polsku (130 Kč).   

EGAP má od MF ČR přislíbenou 1 mld. Kč 
Pojistná kapacita EGAP by příští rok měla být posílena o další 1 mld. Kč, aby státní pojišťovna mohla 

uspokojit prudce rostoucí poptávku exportérů. Finanční injekci pojišťovně EGAP přislíbilo ministerstvo 
financí. Vláda letos kvůli rekordnímu zájmu o pojištění vývozu schválila pro EGAP 700 mil. Kč. 

Krize zhoršila platební morálku i náladu  
Krize změnila vnímání podnikatelského prostředí. 60 % českých firem hodnotí platební morálku jako 

špatnou, před rokem a půl takto situaci hodnotilo jen 32 % dotázaných. Znatelně se prodloužila doba 
splácení faktur. Zatímco na jaře 2008 byly uhrazeny po 32 dnech, dnes to trvá o 10 dní déle, 42 dnů. 
Výsledky vyplynuly z pravidelného výzkumu Payment Morale pojišťovny Atradius mezi firmami v ČR.  

Počet optimistických firem se ztrojnásobil  
Podíl podniků, které pro rok 2010 optimisticky odhadují svou ekonomickou situaci, se v září zvýšil v 

ČR na 28 % z únorových 10,2 %. Vyplývá to z průzkumu, který Hospodářská komora pravidelně dělá 
pro Eurochambres. Podíl pesimistických firem se snížil z 61,9 na 30,1 %. Výsledky dokazují, že počet 
optimistických firem sice roste, ale stále nedosahuje úrovně před rokem. V září 2008 odhadovalo svou 
budoucnost v ročním horizontu pozitivně 44,3 % podniků, jen 15,9 % firem vidělo budoucnost černě. 

  41/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

TECHNOLOGIE 

www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 

Velmi úspěšný  
7. ročník Data Symposia  
Jaká je „Budoucnost Business Intelligence“? 
Odpovědi na tuto otázku přineslo Data Symposi-
um 2009, celodenní konference zaměřená na ob-
lasti businessu a IT. Již 7. ročník symposia opět 
uspořádaly DW Klub a společnost Adastra 5. lis-
topadu. Program oslovil zejména zástupce fi-
nančního sektoru, z celkového počtu 250 účastní-
ků totiž 58 % z nich působí v segmentu bank a fi-
nančních institucí a 18 % v pojišťovnictví. Hlav-
ní řečník Stephen Brobst pochází z USA a je čas-
to nazýván „BI guru“. Ve svých příspěvcích při-
blížil všudypřítomnou BI a efektivní budování 
datových skladů. Jak řešení BI ve své každoden-
ní praxi používají přední společnosti jako ČSOB, 
Santander Consumer Finance, Sodexo a Vodafo-

ne CR přinesla sekce 
případových studií. 
Svá řešení v této ob-
lasti pak představili 
partneři symposia, 
společnosti Atacca-
ma, Netezza a SAP.  

Na fotografii zleva Jan Mrázek, prezident Adast-
ra Group, Stephen Brobst, BI guru, Jan Červin-
ka, generální ředitel Adastra Group a Ondřej 
Frydrych, generální ředitel Adastra CZ. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 27. listopadu 2009 na seminář: 
AKTUÁLNÍ REGULACE ČINNOSTI OBCHODNÍKA  

S CENNÝMI PAPÍRY A POVINNOSTI KOTOVANÝCH INVESTORŮ 
lektor: Mgr. Zdeněk Husták 

Účastníci semináře získají přehled o aktuálním právním režimu pro poskytování investičních služeb zejména 
v návaznosti na transpozici MiFID a povinností, které po novele provedené zákonem 230/2009 Sb., mají 
emitenti kotovaných cenných papírů. Výklad bude vycházet z aktuálního znění zákona č. 256/2004 Sb., o 

podnikání na kapitálovém trhu, z přímo závazných evropských nařízení a z příslušných prováděcích předpisů 
ČNB. Rovněž zohlední výkladová stanoviska ČNB a výboru CESR. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

tví EFMA. Přichází ze skupiny UniCredit Group, 
kde prošel klíčovými manažerskými funkcemi až 

po zástupce generálního ředitele sku-
piny. Jeho cílem v EFMA bude pod-
porovat inovace v retailových ban-
kovnich službách v Evropě i mimo 
ni. Chce také rozšiřovat záběr asocia-

ce, aby pojala širší spektrum bankovních techno-
logií a členů a  zůstávala přitom uni-
kátním zdrojem informací z první 
ruky o tom, co se děje na finančních 
trzích v Evropě. EFMA má i nadále 
být místem, které poskytuje členům 
hodnotné služby a možnosti vzájemné komunika-
ce. Nový předseda chce rovněž rozšířit geogra-
fický záběr i na jihovýchodní Asii a Čínu.  
Firma Ness posílila tým 

Společnost Ness Technologies posta-
vila v ČR do čela týmů specialistů na 
Business Intelligence zkušeného ma-
nažera Petra Kamínka (37). Od 1. 
července zastává Petr Kamínek ve 

společnosti Ness pozici Business Development 
Manager pro Business Intelligence a Data Ware-
housing. Je odpovědný především za budoucí 
směřování a vývoj této oblasti uvnitř společnosti. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Začal platit nový kodex ČBA 
Přechod klienta mezi bankami by měl být v některých případech jednodušší. Od listopadu platí kodex 

České bankovní asociace (ČBA), který přechod mezi finančními ústavy upravuje. Zatím ke kodexu 
přistoupilo 12 bank. Kodex mobility klientů se týká běžných účtů v ČR a upravuje postup, kterým banky 
usnadní klientům změnu peněžního ústavu. Podle kodexu například klientovi stačí pouze zajít do nové 
banky a ta zařídí převod účtu včetně příkazů z původní banky. Celý proces by měl trvat podle dokumen-
tu maximálně 15 dnů. "Standard jsme zpracovali na základě dokumentu, připraveného evropskými úvě-
rovými institucemi. Banky k němu přistupují dobrovolně, následně se však jeho dodržování pro ně stává 
závazné," uvedl náměstek výkonného ředitele ČBA Jan Matoušek. Ke kodexu zatím přistoupila Banco 
Popolare, Citibank, Česká spořitelna, ČMZRB, ČSOB, HSBC Bank, J&T Banka, Komerční banka, PPF 
banka, UniCredit Bank, Volksbank CZ a Waldviertler Sparkasse von 1842.  

ČNB nutí směnárny, aby přestaly klamat lidi  
Směnárnám, které jsou skvrnou na pověsti ČR v cizině, se o něco ztíží prostor pro klamání lidí. Nová 

vyhláška ČNB, pod jejíž dohled směnárníci spadají, je má přimět k většímu zprůhlednění obchodů. I 
když směnárny lákají na nulové poplatky a výhodné kurzy, ty lze většinou získat až při vyšších obje-
mech transakcí. U menších částek je kurz pro klienty méně výhodný, což se ale dá snadno přehlédnout. 
Nově ČNB proto směnárnám nařizuje uvádět na svých upoutávkách všechny informace – měny, jednot-
livé kurzy a případně i další vysvětlivky v jednotné a přiměřené velikosti. Tyto údaje musí být vždy 
vyvěšeny společně, aby klient při rozhodování nevycházel z neúplných podkladů. Rozdíl mezi nákupním 
a prodejním kurzem musí být navíc patrný na první pohled. Vyhláška zakazuje směnárnám inzerovat jen 
prodejní kurzy, jestliže toto místo provádí i nákup cizích měn. ČNB také směnárníkům ukládá, aby kli-
entovi ještě před transakcí řekli, jakou protihodnotu za své peníze dostane.  

Komerční bance klesl čistý zisk na 8,44 mld. Kč 
Komerční bance klesl za tři čtvrtletí konsolidovaný čistý zisk po menšinových podílech meziročně o 

14,5 % na 8,438 mld. Kč. Loni za stejné období měla banka zisk 9,873 mld. Kč.  

Anketa o nejabsurdnější bankovní poplatek popáté 
Server www.bankovnipoplatky.com vyhlašuje 5. ročník ankety o nejabsurdnější bankovní poplatek. 

Anketa se opět uskuteční v ČR i na Slovensku. Do 30. listopadu 2009 mají šanci ovlivnit strukturu navr-
hovaných bankovních poplatků návštěvníci webu tím, že nominují poplatek, který považují za absurdní. 
Poté se od 1. prosince 2009 rozběhne 1. kolo hlasování.  

J&T Banka zvýšila zisk na 412 mil. Kč 
J&T Banka zvýšila za tři čtvrtletí čistý zisk meziročně o 16 % na 412 mil. Kč. K růstu zisku přispěly 

rozpouštěné opravné položky, vyšší poplatkové a úrokové výnosy a nižší administrativní náklady. 

KB prodává 15 budov v krajích  
Komerční banka prodává další nemovitosti v regionech. Aktuálně je v nabídce 15 
budov. Deníku E15 informaci potvrdila Zdeňka Klapalová, šéfka české pobočky pora-
denské firmy Knight Frank, která prodej připravuje. "S jednou výjimkou jde o objekty, 
kde hodlá Komerční banka zůstat v části prostor nadále v nájmu," řekla Zdeňka Kla-
palová. Nejde přitom o první transakci. Už na přelomu roku prodala KB sedm nemo-
vitostí převážně ve východních Čechách. "Celková prodejní cena dosáhla zhruba 130 
mil. Kč. Budovy zakoupilo jednotlivě sedm investorů," uvedla Klapalová.  

Víc služeb pro uživatele přímého bankovnictví ČS 
Česká spořitelna připravila pro uživatele přímého bankovnictví další rozšíření služeb. Od 2. listopadu 

si tak  klienti mohou ve službě SERVIS 24 Internetbanking zdarma stáhnout elektronický výpis ke karto-
vým účtům nebo si online zkontrolovat stav účtu Šikovného spoření. ČS také přechází na silnější typ 
klientského certifikátu pro služby SERVIS 24 Internetbanking a BUSINESS 24, který už není vázaný na 
prostředí Java. Pro větší přehlednost se mění i názvosloví. Některé úpravy souvisejí i s novelou zákona o 
platebním styku. Další novinka usnadní práci podnikatelům. ČS ve spolupráci se STORMWARE, výrob-
cem ekonomicko-informačního systému POHODA, spustila 29. října službu BUSINESS 24 Databan-
king, která umožňuje efektivní obsluhu účtu přímo z prostředí programu POHODA. Díky tomu není pro 
zpracování faktur nutné ani typování dat ani přihlášení do služby BUSINESS 24 Internetbanking.  

Hypotéka ČSOB až do konce listopadu od 5,19 % 
ČSOB rozšířila podzimní podporu hypoték. Až do konce listopadu mohou klienti získat úrokovou 

sazbu již od 5,19 %. Zvýhodněná sazba platí pro pětileté fixace u hypotečních úvěrů do 70 % zástavní 
hodnoty nemovitosti ve výši přesahující 2 mil. Kč. Zvýhodněnou úrokovou sazbu 5,39 % získají také 
všichni ti, kdo budou chtít fixovat úrokovou sazbu své hypotéky na 10, 15 a více než 20 let.   

ČS vydává novou emisi HZL v objemu 1 mld. Kč 
Česká spořitelna vydává novou emisi hypotečních zástavních listů v objemu 1 mld. Kč. Jmenovitá 

hodnota je 10 000 Kč a úroková sazba 0,25 % p.a., za den splatnosti emise byl určen 4. květen 2011. 
HZL jsou vydány ve formě sběrného dluhopisu a jsou určeny k prodeji drobným investorům. Zájemci je 
mohou nakoupit ve vybraných pobočkách ČS od 5. listopadu, nejméně však 3 kusy.  

Banka HSBC uvádí na trh hypotéku 
Novinkou v produktovém portfoliu české pobočky HSBC Bank je hypotéka HSBC Premier, která 

startuje s výhodnou úrokovou sazbou již od 4,5 % p.a.  Při sjednání hypotečního úvěru ve výši minimál-
ně 3 mil. Kč získají klienti navíc zdarma přístup k exkluzivnímu balíčku bankovních služeb HSBC Pre-
mier bez nutnosti plnit standardní kvalifikační kritéria.  

Cena ropy nad 80 USD  
Ceny ropy 4. listopadu pokračovaly v růstu a 
americká lehká ropa WTI se vrátila nad 80 USD 
za barel. Ropu tlačil vzhůru slabý dolar a zpráva 
o překvapivém poklesu zásob suroviny v USA. 
Cena zlata se dostala 
na nový rekord  
Cena zlata zahájila 9. listopadu v Asii týden vý-
stupem na nové rekordní maximum 1105 USD za 
troyskou unci (31,10 g). Zlato jde letos vzhůru 
zejména díky přetrvávající slabosti dolaru, k níž 
se ministři financí na víkendové schůzce zemí 
skupiny zemí G20 nijak významněji nevyjádřili.  
ECB: úrok na minimu 
Evropská centrální banka nechala základní úro-
kovou sazbu na historickém minimu 1 %. Prezi-
dent banky Jean-Claude Trichet po zasedání ban-
kovní rady sdělil, že v eurozóně jsou již zřetelně 
vidět známky obnovení ekonomického růstu a v 
příštím roce se dá čekat postupné oživování.  
HDP poroste o 0,7 % 
Ekonomika EU v příštím roce vzroste o 0,7 % 
stejně jako ekonomika eurozóny. V roce 2011 
růst HDP celé unie zrychlí na 1,6 % a eurozóny 
na 1,5 %. Letos by se ekonomika EU měla pro-
padnout o 4,1 % a eurozóny o 4 %.  
BoE pouští do ekonomiky 
dalších 25 mld. GBP  
Britská centrální banka (BoE) ponechala úroko-
vou sazbu na rekordním minimu 0,5 %. Zvýšila 
však částku na odkup aktiv v rámci tzv. kvantita-
tivního uvolňování měnové politiky o 25 mld. 
GBP na 200 mld. GBP. Banka se tak snaží pomo-
ci nastartovat britskou ekonomiku.  
SG splatila vládní pomoc 
Banka Société Générale splatila vládní pomoc; 
nakoupila zpět všechny preferenční akcie, které 
vlastnila státní agentura SPPE, uvedl francouz-
ský úřad pro regulaci finančního trhu AMF.  
G20 slíbila zachování 
podpory ekonomiky  
Finanční představitelé skupiny zemí G20 slíbili, 
že budou pokračovat v mimořádných opatřeních 
na podporu ekonomiky, dokud nebude zajištěno 
hospodářské oživení. Zavázali se rovněž k řešení 
problémů s klimatickými změnami. Vyplývá to z 
komuniké ze zasedání ministrů financí a centrál-
ních bankéřů G20 ve Skotsku.  
Jediný zájemce  
o varšavskou burzu  
Závaznou nabídku na koupi většinového podílu 
varšavské akciové burzy podal jen německý bur-
zovní operátor Deutsche Börse. Oznámilo to pol-
ské ministerstvo státního pokladu. Ministerstvo 
přitom v pátek sdělilo, že dostalo na koupi větši-
ny akcií tři závazné nabídky.Dnes ministerstvo 
upřesnilo, že dva zájemci - domácí Bank Pekao a 
portugalská Banco Espirito Santo, podali nabíd-
ky jen na menšinové podíly. Ostatní dva velcí 
strategičtí zájemci, kteří se dostali do užšího vý-
běru (evropsko-američtí operátoři NYSE Euro-
next a Nasdaq OMX) závazné nabídky nepodali. 
BRE Bank: propad o 63 % 
Polský finanční ústav BRE Bank, který je v ČR 
mateřskou společností nízkonákladové banky 
mBank, hospodařil ve 3. čtvrtletí s čistým ziskem 
72,5 mil. PZL (asi 444,8 mil. Kč), tj. meziročně o 
63 % méně. BRE patří do skupiny Com-
merzbank, která měla ve čtvrtletí vysokou ztrátu. 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

  41/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

http://www.bankovnipoplatky.com
http://bankovnictvi.ihned.cz


Ekonomika oživuje, ale 
nezaměstnanost roste 
Přes náznaky, že oživování hospodářského růstu 
ve světě sílí, nemají miliony lidí propuštěných za 
nejhorší hospodářské recese za 70 let dobré vy-
hlídky; nezaměstnanost v největších světových 
ekonomikách roste. V USA míra nezaměstnanos-
ti v říjnu podle údajů poprvé od roku 1983 pře-
kročila psychologicky důležitou hranici 10 %.  
Počet členů bankovní 
rady NBS asi klesne 
Počet členů bankovní rady Národní banky Slo-
venska (NBS) má postupně klesnout na pět ze 
současných 11. Rozhodl o tom parlament. Po-
slanci rovněž umožnili případné opětovné zvole-
ní současného guvernéra Ivana Šramka, kterému 
končí funkční období v letošním roce.  
UBS: Ztráta čtvrté 
čtvrtletí za sebou  
Švýcarská banka UBS vykázala ve 3. čtvrtletí již 
čtvrté čtvrtletí za sebou ztrátu. Ta se však snížila 
na 564 mil. CHF z 1,4 mld. CHF ve 2. čtvrtletí. 
Ke ztrátě přispěly mimořádné náklady způsobené 
účetními operacemi v objemu 2,15 mld. CHF.  
MMF prodal Indii  
200 tun zlata  
MMF prodal indické centrální bance 200 tun zla-
ta za 6,8 mld. USD v rámci plánu na zvýšení 
úvěrových zdrojů. Prodej by měl odstranit část 
nejistoty z trhu se zlatem.  
RBS zruší 3700 míst  
Finanční ústav Royal Bank of Scotland (RBS) 
zruší ve své britské síti asi 3700 pracovních míst. 
Jde o součást restrukturalizace a modernizace, 
kterou banka oznámila už dříve a kterou prosazu-
je britská vláda. Ta má nyní v RBS hlavní slovo a 
největší akciový podíl, který získala, když bance 
poskytla pomoc z veřejných zdrojů. RBS uvedla, 
že pracovní místa bude rušit postupně v průběhu 
dvou let. K první vlně propouštění sáhne příští 
rok v květnu. RBS neuvádí, kolik má v Británii 
zaměstnanců, celkem ale v bance na plný úvazek 
loni pracovalo asi 174 000 lidí. Management sdě-
lil, že propouštění je nezbytné, banka ale doufá, 
že část lidí odejde dobrovolně. Pro ostatní je v 
plánu flexibilní pracovní doba či dělení práce.  
Ztráta Commerzbank  
Německý finanční ústav Commerzbank hospoda-
řil ve 3. čtvrtletí s čistou ztrátou 1,05 mld. EUR. 
Banka navíc uvedla, že ztrátu očekává i za celý 
letošní rok. Commerzbank je druhou největší 
bankou v Německu. Za vyšší ztrátou podle ma-
nagementu stojí hlavně odpisy nehmotného ma-
jetku a náklady na restrukturalizaci.  
Fed: sazby beze změny  
Americká centrální banka nechala úrokové sazby 
beze změny těsně nad nulou. Měnový výbor Fed 
po dvoudenním zasedání také potvrdil, že zacho-
vá úroky v pásmu nula až 0,25 % ještě "po delší 
dobu". Nízkými úroky podporuje Fed oživování 
americké ekonomiky z hluboké recese.  
Zkrachovalo již 120 bank 
V USA letos zkrachovalo již 120 bank. Reguláto-
ři v pátek uzavřeli společnost United Commer-
cial Bank a další čtyři menší banky. Loni bylo v 
USA uzavřeno 25 bank, v roce 2007 jen 3 banky.  
Skupina GMAC  
vykázala další ztrátu 
Americký poskytovatel úvěrů na automobily a 
bydlení GMAC Financial Services letos ve 3. 
čtvrtletí prodělal 767 mil. USD. Vykázal tak již 

Do fondů ve 3. čtvrtletí přiteklo 10 mld. Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, za 3. čtvrtletí vzrostl téměř o 10 mld. Kč na 

226,6 mld. Kč. Přesto od začátku roku ve fondech ubylo přes 17 mld. Kč, a to hlavně kvůli 30miliardo-
vému propadu v 1. čtvrtletí. Vyplývá to z údajů asociace AKAT. Největší podíl na růstu měly akciové 
fondy, v nichž objem majetku stoupl o 4,9 mld. Kč. Rostly i fondy peněžního trhu, smíšené a skupina 
fondy fondů. Naproti tomu zajištěné fondy přišly o 0,8 mld. Kč, mírně si pohoršily i realitní fondy. Hod-
nota majetku v zahraničních fondech se zvýšila o 4,3 mld. Kč a domácí fondy si od července do konce 
září polepšily o 5,6 mld. Kč. Nejvíce peněz mají Češi stále uloženo ve fondech peněžního trhu, kde bylo 
koncem září 73,9 mld. Kč. Následovaly zajištěné fondy s majetkem 62,2 mld. Kč, akciové fondy s obje-
mem 29,8 mld. Kč a smíšené fondy s majetkem 26,5 mld. Kč. 

Merlin od KB pro všechny karty tuzemských bank 
Komerční banka vychází vstříc klientům, kteří využívají platební kartu a prostřednictvím vylepšených 

pojistných produktů Merlin a Profi Merlin a od 27. října nabízí širší pokrytí jednotlivých rizik. Merlin si 
lze sjednat ke všem platebním kartám vydaným k jednomu účtu a znějícím na jméno pojištěného. 

GE: Produkty a služby šité na míru městům a obcím  
GE Money Bank nabízí nový program pro města a obce, jenž zahrnuje Municipální konto a úvěry na 

financování investičních potřeb. Municipální konto je speciální typ běžného účtu, který je určen pro 
obce, města, kraje a jimi zřizované subjekty. Tento balíček řeší veškeré finanční potřeby municipalit a 
nabízí například zvýhodněný platební styk, vysoké úročení, internetové bankovnictví, sdružené úročení a 
sdružené poplatkování. Založení, vedení a zrušení konta je zdarma. Úvěry od GE využijí obce a města 
především k financování projektů infrastruktury, ale i dalších investic podpořených dotacemi z EU.    

Vánoční nabídka Komerční banky   
Komerční banka připravila od 1. listopadu speciální vánoční nabídku. Klientům umožní zdarma pojis-

tit nákupy, získat prodluženou záruku na zboží, vybrat vlastní design karty nebo změnit PIN. Tato nabíd-
ka platí od 1. listopadu do 31. prosince. „Cílem naší nabídky je především maximálně zvýhodnit používá-
ní platebních či kreditních karet a klientům tak zpříjemnit jejich předvánoční nákupy,“ uvedl Radko 
Belada, vedoucí Marketingu pro retailové bankovnictví Komerční banky.  

eKonto od Raiffeisenbank s novinkami 
Účet eKonto od Raiffeisenbank nově umožňuje náhled hypoték v internetovém bankovnictví. eKonto 

zároveň nově nabízí spořicí účet s výpovědní lhůtou, díky které klient získá vyšší úrokovou sazbu. 
eKonto již využívá téměř 145 tisíc klientů z řad fyzických osob i podnikatelů. 

ČSOB nabízí půjčky bez zbytečného papírování 
ČSOB jde svým klientům vstříc a zrychluje vyřizování úvěrů. Půjčku u ČSOB lze získat již 
během jedné návštěvy na pobočce. Pro získání úvěru stačí jen dva doklady totožnosti a 
jedna návštěva pobočky Navíc při uzavření smlouvy do 31. prosince žadatelé získají mož-
nost půjčku kdykoli splatit bez poplatku. Půjčky ČSOB tak mohou lidé získat „na otočku“, 
tedy během jediné návštěvy pobočky. Klienti tak již v den podpisu úvěrové smlouvy mohou 
mít peníze na svém účtu k dispozici. A to vše bez zbytečného papírování. 

Odpovědnost klienta při ztrátě karty  
Raiffeisenbank změnila svůj přístup k zákonu o platebním styku a jeho dopadu na odpovědnost klienta 

při ztrátě karty. Vzhledem k tomu, že ministerstvo financí připouští chybu v zákoně, nechce čekat na 
novelu zákona – a zákon si vykládá tak, že klientova spoluúčast bude do výše 150 EUR za všechny 
transakce, nikoli za každou jednotlivou transakci, jak doposud nepřesně uvádí zákon. Tato změna je v 
souladu s klientsky orientovaným přístupem banky. Raiffeisenbank například poplatek za zasílání výpisů 
nebo blokaci platební karty zrušila o čtyři měsíce dříve, než ji určoval nový zákon. 

Bilanční suma WPB Capital překročila 2 mld. Kč 
Družstevní záložna WPB Capital výrazně posílila a úspěšně plní vytyčené obchodní cíle pro tento rok. 

Během posledních 9 měsíců zvýšila svou bilanční sumu na 2,031 mld. Kč. Ještě začátkem roku byla 
přitom bilanční suma téměř o polovinu nižší. WPB Capital také zásadně rozšířila svou členskou základ-
nu. Zatímco v lednu v záložně evidovali 2443 členů, aktuálně jich je více než 4000.  

Profesní a platební karta xPool 
Společnost xPool představuje první platební kartu, která je v rámci projektu Me-
diPool určena výhradně lékařům, stomatologům, lékárníkům a veterinářům. Jedná 
se o plnohodnotnou bankovní debetní platební kartu MasterCard, vydávanou 
v pilotním projektu ve spolupráci s LBBW Bank CZ. Kromě své klasické platební 
funkce nabízí ještě věrnostní a bonusový program projektu MediPool. Připravuje 

se také třetí funkce, a to realizace profesních aplikací. Jedinečnost xPool karty spočívá zejména v propo-
jení třech různých funkcí – platební, bonusové a identifikační. „Co-brandované“ platební karty jsou dnes 
již zcela běžné, kromě platebních funkcí nabízí možnosti slev a výhod u partnerů. Karta xPool ovšem 
nabízí ještě další uplatnění, a to jako identifikační karta profesionála.  

Nejlepší finanční instituce ocení Zlatý Měšec  
Dnešním dnem začíná hlasování v internetové anketě Zlatý Měšec 2010. V ní čtenáři finančního serve-

ru Měšec.cz již pošesté ocení kvalitu a úroveň finančních institucí působících na českém trhu. Komplex-
ní hodnocení založené na souboru kritérií v každé kategorii poskytne souhrnný přehled o úrovni nabídky 
finančních služeb v ČR.  

  41/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


třetí čtvrtletní ztrátu za sebou. Oznámila to firma, 
která již získala vládní pomoc v celkové hodnotě 
12,5 mld. USD. Mezi majitele GMAC patří auto-
mobilka General Motors. 
BNP Paribas: vyšší zisk  
Banka BNP Paribas vytvořila ve 3. čtvrtletí čistý 
zisk 1,31 mld. EUR, tj. meziročně o 45 % více.  
Zajišťovna Munich Re  
se vrátila k zisku  
Největší světová zajišťovna Munich Re se ve 3. 
čtvrtletí vrátila k zisku. Čistý zisk činil 644 mil. 
EUR ve srovnání se ztrátou 3 mil. EUR před 
rokem. Firmě pomohly příjmy z investic a méně 
přírodních katastrof.  
SB zvyšuje projekce 
růstu ve východní Asii 
Rozvíjející se ekonomiky východní Asie a Pacifi-
ku porostou tento rok podle Světové banky (SB) 
o 6,7 % a v roce 2010 o 7,8 %. Důvodem je silná 
expanze čínské ekonomiky, růst v dalších státech 
regionu však bude mnohem slabší. Předcházející 
odhad růstu 5,3 % pro rok 2009 se zvýšil zejmé-
na proto, že dochází k překvapivě rychlému oži-
vení založenému na fiskálním stimulu a zvyšová-
ní stavu zásob. Bez Číny však budou ekonomiky 
východní Asie růst podle odhadů jen o 1,1 %, v 
příštím roce o 4,5 %.   
MasterCard opět v zisku 
Americká společnost MasterCard se ve 3. čtvrtle-
tí vrátila k zisku, k němuž jí vedle snižování ná-
kladů pomohlo i zvýšení poplatků členským ban-
kám. Druhý největší vydavatel platebních karet 
na světě také uvedl, že lidé jeho karty více využí-
vají. MasterCard hospodařil s čistým ziskem 
452,2 mil. USD, zatímco o rok dříve měla firma 
ztrátu 193,6 mil. USD.  
Zisk SG se zdvojnásobil 
Francouzské bankovní společnosti Société Géné-
rale stoupl ve 3. čtvrtletí čistý zisk více než dvoj-
násobně na 426 mil. EUR z loňských srovnatel-
ných 183 mil. EUR. Bance pomohla divize in-
vestičního bankovnictví, která se vrátila k zisku.  
HSBC zruší v Británii 
více než 4 % míst 
Největší evropská banka HSBC Holdings v Bri-
tánii kvůli restrukturalizaci pobočkové sítě zruší 
více než 1700 pracovních míst, což jsou více než 
4 % celkové pracovní síly. HSBC ve své retailo-
vé divizi v Británii zaměstnává asi 40 000 lidí. V 
celém světě měla loni asi 325 000 zaměstnanců. 
Dubaj je bez peněz  
a půjčuje si miliardy  
Politici v USA se před třemi lety báli, že Arabové 
z Dubaje ovládnou jejich přístavy. V americkém 
Senátu se dokonce objevil zvláštní zákon, který 
měl "vykoupení" domácích podniků bohatými 
ropnými šejky zabránit. Dnes shánějí Dubajci pe-
níze, kde se dá. Zisky z ropy se totiž snížily a 
hlavně – hodnotu dubajských investic do západ-
ních nemovitostí a cenných papírů srazila finanč-
ní krize. Samotný dubajský trh s realitami téměř 
zkolaboval. "Je to konec ,Du-bajského zázraku‘, 
kde se nic nemohlo nepovést," tvrdí novinář a 
orientalista Matthias Klein, který žije v Bejrútu.  

Zisk České pojišťovny stoupl na 4,8 mld. Kč  
Čistý zisk České pojišťovny za tři čtvrtletí podle mezinárodních účetních standardů meziročně stoupl 

hlavně díky jednorázovým výnosům na 4,8 mld. Kč z 1,4 mld. Kč. Na pojistném ČP vybrala ve 3. čtvrt-
letí 29,3 mld. Kč, meziročně asi o 2 mld. Kč méně. Důvodem byl plánovaný útlum finančního pojištění.  

Kooperativa otevřela pobočku na Letišti Praha 
Kooperativa pojišťovna, Vienna Insurance Group, otevřela 29. října pobočku v Praze na Letišti Ruzy-

ně. Nachází se ve spojovací hale mezi Terminály 1 a 2. Otevřeno je sedm dní v týdnu, od 8:30 do 18:00. 

Česká pojišťovna představila pojištění Pieta   
Česká pojišťovna uvedla na trh nové pojištění Pieta, s nímž je možné si pojistit úhradu 
pohřbu či kremace. Nové pojištění pohřbu pojištěným zabezpečí, že naspořené peníze 
nebudou využity k jinému účelu. „Výplata pojistné částky je účelově vázána na vystave-
ní pohřbu a jeho úhradu. Pojištění Pieta je tak řešením pro klienty, kteří nemají přímé 
příbuzné, ale i pro ty, kteří je sice mají, ale rádi by se o finanční stránku pohřbu postara-
li sami,“ představuje hlavní ideu nového produktu Helena Lazosová, vrchní ředitelka 
úseku produktového managementu životního pojištění ČP. Pojištění Pieta je koncipováno 

jako jednorázově placený produkt. Pojištění si mohou sjednat klienti až do 80 let. 

Kooperativa zavedla online pojištění domácnosti 
Od začátku listopadu rozšiřuje Kooperativa pojišťovna, VIG, nabídku pojištění, která je možné online 

sjednat na internetových stránkách. Po povinném ručení, cestovním pojištění a pojištění ordinací, si tak 
bez nutnosti návštěvy pobočky mohou zájemci nově uzavřít i pojištění domácnosti, a to s 10% slevou. 
Nebude-li zákazník čemukoli rozumět, může využít podpory operátora na infolince, případně pojistnou 
smlouvu uzavřít i telefonicky.  

ČSOB Pojišťovna zvítězila v mezinárodní soutěži 
 ČSOB Pojišťovna získala ocenění World Finance Global Insurance Awards 2009 pro ČR. 
Rozhodla o tom odborná porota na základě analýzy produktů i finančního zdraví společ-
nosti.  „Získané ocenění dokládá kvalitu servisu, kterou našim zákazníkům poskytujeme. 
Zároveň potvrzuje dlouhodobě silnou a stabilní pozici naší pojišťovny na trhu,“ říká Je-
roen van Leeuwen, generální ředitel a předseda představenstva ČSOB Pojišťovny.  

Investiční pojištění Garance Plus od ING 
Nové investiční pojištění ING Garance Plus garantuje 100% návratnost investice s možností zhodno-

cení až o 50 %. ING tak reaguje na aktuální situaci na trhu, kdy se lidé obávají rizik, a proto chtějí pře-
devším záruku a jistotu. Nové životní pojištění funguje tak, že klient vloží pojistné, nejméně 70 000 Kč. 
Pojistné je zaplaceno jednorázově a klient se dále nemusí o nic starat. Po uplynutí pojistné doby v trvání 
5 let bude vyplaceno 100 % počáteční hodnoty investice plus případné zhodnocení vložené částky. Vý-
hodou ING Garance Plus je zavedení tzv. aktivní správy, což je mechanismus, který sleduje a reaguje na 
trendy a jehož výsledkem je maximalizace výnosu. Konečná podoba produktu je konstruována tak, aby 
bylo možno rychle reagovat na případné výkyvy na finančním trhu   

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz , Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 
418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Marie Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz .  
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  41/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

České akcie byly v říjnu stabilní 
Akcie na pražské burze se v průběhu října nedokázaly dostat z poměrně úzkého pásma, ve kterém se 

drží prakticky již od začátku srpna. Index PX se pohyboval v rozmezí 1110 bodů až 1180 bodů. Hlavní 
index PX ubral 1,36 % na 1141,4 bodu. Nejlepší výkonností se prezentovaly akcie Komerční banky, 
které v říjnu posílily o 4,2 %. Neztrátovějším titulem se naopak staly akcie CME, které přišly o 20 %.  

Listopadové fondy ČSOB slibují výnosy i přes 3 % 
Zajímavý fixní výnos, bez omezení nebo zhodnocení v cizích měnách; vždy s ochranou vložené inves-

tice – to nabízejí nové zajištěné fondy, s nimiž ČSOB v listopadu obohacuje český trh. Největší správce 
fondů v ČR přichází opět s nabídkou investice s fixním ročním výnosem 3,3 %, který navíc kombinuje 
investiční příležitosti s životním pojištěním. Maximal Invest – ČSOB Prémiový fond 6 investorům nabí-
zí nejen možnost zhodnocení peněz, ale i životní pojištění. Tento fond, který využívá nejúspěšnější 
strukturu loňského roku, nabízí při délce investice 5 let a 1 měsíc fixní zajištěný výnos ve výši 18 % 
(3,31 % ročně). Výnos bude investorům vyplacen při splatnosti spolu s vloženou investicí. Na neomeze-
ný výnos se 100% ochranou investice láká fond ČSOB Světového růstu +24. Jeho výnos je po dobu 4 let 
a 1 měsíce vázán na koš třiceti akcií. Dalším fondem, který se nově v listopadu začíná upisovat, je 
ČSOB Světový click+ EUR 5 - konzervativní zajištěný fond, který nabízí investici v eurech. Posledním 
fondem listopadové nabídky je ČSOB Fixovaný click 9. 

Fio, burzovní společnost má 30 tisíc klientů  
Ve 3. čtvrtletí zprostředkovala Fio, burzovní společnost obchody s investičními nástroji v objemu 59 

mld. Kč. Obchody s akciemi tvořily 51,6 mld. Kč. Oproti minulému kvartálu se celkový objem obchodů 
zvýšil asi o 10 %. Během čtvrtletí navýšilo Fio počet klientů o 2000 a překročila hranici 30 000 klientů. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

